
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vescovana.  Responsabile Procedimento: Greggio Emanuela  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
 

  

COMUNE DI VESCOVANA 
 

PROVINCIA DI PADOVA 
 

 
DETERMINAZIONE  

REGISTRO GENERALE N. 37 DEL 23/02/2026 
 

SETTORE AMMINISTRATIVO CONTABILE N.22 DEL 23/02/2026 
OGGETTO: ELEZIONI DEL 22 E 23 MARZO 2026 -  AFFIDAMENTO SERVIZIO 
SPEDIZIONE CARTOLINE AIRE – DITTA SEONET ITALIA SRL DI FERMO (FM) 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO CONTABILE 

 
VISTO il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali (D. Lgs. n. 267/2000);  
 
RICHIAMATI gli artt. 107, 109 e 183 del T.U.E.L.;  
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 19 del 29.11.2025 che approva il Documento 
Unico di Programmazione Semplificato 2026-2028; 
 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 15.01.2026 che approva il Piano Esecutivo di 
gestione 2026-2028; 
 
VISTO il Decreto Sindacale n. 05/2023 del 28/02/2023, di nomina del Responsabile di posizione 
Organizzativa del Settore Amministrativo-contabile; 
 
VISTO il Decreto Sindacale n. 6/2024 del 18/04/2024, di nomina del Responsabile dell’Ufficio 
elettorale comunale ai sensi dell’art. 2 c. 30 L. 244/07; 
 
VISTO l’art. 50 del D. Lgs. 36/2023 recante Codice dei contratti pubblici ove è disposto che “salvo 
quanto previsto dagli articoli 62 e 63, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento dei contratti 
di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 14”; …comma 1, b) 
“affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e 
l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più 
operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze 
pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in 
elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante”;  
 
VISTO altresì il comma 6 dell'art. 49 del predetto D. Lgs. 36/2023 Codice dei Contratti che nel 
sancire l'obbligo del rispetto del principio di rotazione degli affidamenti pubblici dispone che “E' 
comunque consentito derogare all'applicazione del principio di rotazione per gli affidamenti diretti 
di importo inferiore a 5.000 euro”;  
 
VISTO l’ articolo 1, comma 130 della legge n. 145/2018 il quale dispone ” Le amministrazioni 
statali centrali e periferiche, ad esclusione degli istituti e delle scuole di ogni ordine e grado, delle 
istituzioni educative e delle istituzioni universitarie, nonché gli enti nazionali di previdenza e 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vescovana.  Responsabile Procedimento: Greggio Emanuela  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

assistenza sociale pubblici e le agenzie fiscali di cui al decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300, per 
gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 5.000 euro e al di sotto della soglia di 
rilievo comunitario, sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione 
di cui all'articolo 328, comma 1, introducendo una deroga per gli acquisti di beni e servizi di 
importo inferiore a 5.000,00 euro per i quali non sussiste detto obbligo;  
 
VISTI i Decreti del Presidente della Repubblica del 13 gennaio 2026 pubblicati nella Gazzetta 
Ufficiale n. 10 del 14.02.2026, con i quali si è proceduto rispettivamente all’indizione del 
referendum popolare confermativo della legge costituzionale e alla convocazione dei comizi per le 
elezioni suppletive della Camera dei deputati nei collegi uninominali 01-Rovigo e 02-Selvazzano 
Dentro della VIII Circoscrizione Veneto 2 per domenica 22 e lunedì 23 marzo 2026; 
 
DATO ATTO che si rende necessario provvedere al servizio di spedizione di circa 358 cartoline 
avviso in vista dello svolgimento delle consultazioni del 22 e 23 Marzo 2026; 
 
ACQUISITO, a riguardo, il preventivo di spesa inviato della ditta Seonet Italia s.r.l. con sede 
legale in Via Armando Diaz 8 63900 (Fermo) P.IVA 02442790446, con nota del 19/02/2026, ns. 
rif. n° 884;  
 
DATO ATTO che la suddetta ditta, a fronte del fabbisogno individuato dal responsabile del 
servizio elettorale, ha presentato un preventivo di spesa (protocollo n. 884 del 19/02/2026) di cui 
alle seguenti risultanze:  
- Spese di postalizzazione:  

a. Spedizione in UE delle cartoline avviso elettori all’Estero tramite Posta Prioritaria 
Internazionale: €. 1,25 cad. + IVA 

b. Spedizione in Extra-UE delle cartoline avviso elettori all’Estero tramite Posta Prioritaria 
Internazionale: €. 1,25 cad. IVA ESENTE 

c. Ritiro cartoline tramite ufficio postale/corriere espresso incluso.  
 
VERIFICATA la congruità di tale proposta, sia per i per i prezzi applicati che per la tipologia di 
servizio offerto;  
 
ACCERTATO, pertanto, che a fronte della stampa e spedizione di circa n. 358 cartoline avviso, 
l’ammontare complessivo della spesa ammonta ad €. 451,90 (IVA compresa), così come sotto 
meglio riepilogato:  
 
Descrizione Quantità Prezzo Importo IVA 
Spedizione in UE 16 pz € 1,25 € 20,00 22 
Spedizione in 
Extra - UE 342 pz € 1,25 € 427,50 ESENTE 

Tot. Imponibile € 20,00 
Tot. IVA € 4,40 
Tot. Importi non imp. Iva € 427,50 
TOTALE € 451,90 
 
 
CONSIDERATO che per l’affidamento diretto di tale fornitura ricorrono i presupposti di cui alle 
normative sopra richiamate;  
 
DATO ATTO che ai fini degli obblighi previdenziali e assicurativi la ditta che si intende incaricare 
del servizio presenta un DURC regolare con scadenza validità al 15/04/2026 Numero Protocollo 
INPS_48752930 e che è stato attribuito all’intervento il CIG: BA86649D38; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vescovana.  Responsabile Procedimento: Greggio Emanuela  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
DATO ATTO che ai sensi del vigente Piano triennale di prevenzione della corruzione e della 
trasparenza, dell’insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, in relazione 
all’adozione del presente atto;  
 
RITENUTO di assumere determinazione a contrarre, ai sensi dell’art. 192 del D. Lgs. vo n. 
267/2000, in base al quale la stipulazione dei contratti deve essere preceduta da apposita 
determinazione e precisato che l’oggetto, il fine e la modalità di scelta del contraente sono i 
seguenti: 

a. Oggetto del contratto: provvedere alla stampa e spedizione di cartoline avviso per gli elettori 
residenti all’estero necessario allo svolgimento delle elezioni del 22-23 marzo 2026;  

b. Fine: assicurare la regolare e puntuale esecuzione di tutti gli adempimenti relativi a detta 
consultazione; 

c. Modalità di scelta del contraente: mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 
1, lettera b) del D. Lgs 36/2023; 

 
VISTO il vigente Statuto Comunale;  
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;  
VISTO il TUEL. approvato con D. Lgs. 267/2000;  
 

DETERMINA 
 
Per le motivazioni espresse in narrativa e che si intendono qui integralmente riportate per farne 
parte integrante e sostanziale, quanto segue: 
 

1. DI AFFIDARE alla ditta Seonet Italia s.r.l. con sede legale in Via Armando Diaz 8 63900 
(Fermo) P.IVA 02442790446 il servizio indicato in premessa, per un importo complessivo 
di € 451,90, di cui euro 20,00 a titolo di imponibile, euro 4,40 per I.V.A. 22% e esente iva 
euro 427,50; 

 
2. DI IMPEGNARE a favore della medesima ditta Seonet Italia s.r.l. con sede legale in Via 

Armando Diaz 8 63900 (Fermo) P.IVA 02442790446, la somma complessiva di € 451,90 al 
capitolo 1008.3 codice di bilancio 01.01-1.03.01.02.999 del bilancio di previsione 2026-
2028 così ripartita: 

 
Soggetto 
creditore 

Codifica di bilancio (118/2011) * 

 

Importo 
imputato 

Esercizi
o 
registra
zione 

Esercizio 
imputazio
ne Missi

one 
Program
ma 

Tit
olo 

Macroagg. Cap/Arti
colo 

Operatore 
economico 
Seonet Italia 
s.r.l. € 447,50 2026 2026 01 01 1 

03.01.02.99
9 1008.3 

Agenzia delle 
Entrate 

€ 4,40 2026 2026 01 01 1 
03.01.02.99
9 1008.3 

TOTALE € 451,90   
 
 

3. DI ACCERTARE la somma € 451,90 che verrà rimborsata dallo Stato al cap. 2040 
“Trasferimenti correnti da Stato - Elettorale” cod. 2.01.01.01.001 del B.P 2026; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vescovana.  Responsabile Procedimento: Greggio Emanuela  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
4. DI DARE ATTO che la spesa oggetto del presente provvedimento è compatibile con gli 

stanziamenti di Bilancio, nonché con le regole di finanza pubblica (ai sensi dell'art. 17 della 
L. 136/1976); 

 
5. DI DARE ATTO che l’affidatario del presente provvedimento assume tutti gli obblighi di 

tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 e s.m.i., 
nell’ambito dell’esecuzione del servizio in oggetto, identificato con il CIG BA86649D38; 

 
6. DI ASSOLVERE l’obbligo di pubblicazione del presente provvedimento, nella sezione 

“Amministrazione Trasparente” del sito web dell’Ente, in adempimento a quanto disposto 
dal D.lgs. 14.03.2013, n. 33, recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni”; 

 
7. DI ATTESTARE che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non 

vi sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 
patrimonio del Comune, ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 267/2000, come modificato dall’art. 3 
del D.L. 10.10.2012, n. 174; 

 
 

 

 
 
Con la sottoscrizione del presente provvedimento si appone parere favorevole ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del 
D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, in merito alla regolarità tecnica e correttezza dell’azione amministrativa. 
 

Il Responsabile del Servizio 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) 

e s.m.i. e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
Bazzan Alessia


